
 

1 
 

N. 08/23 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
OGGETTO:  Autorizzazione a contrarre per l’acquisto della fornitura di materiali per l’irrigazione - 

CIG Z703C08D5B. 

L’anno 2023 addì 26 del mese di luglio, presso la sede della Fondazione 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Premesso 
che occorre dotarsi di alcuni materiali ed attrezzature per far fronte all’irrigazione di soccorso e al 
funzionamento generale dell’impianto; 
Visti 
l’art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs. 36 del 31.03.2023; 
l’art. 8 del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia di questa Fondazione, 
approvato con delibera n. 02/15 del 30.01.2015, che stabilisce che: “per importi inferiori a € 5.000,00, 
l’acquisto può avvenire mediante affidamento diretto, previa acquisizione di un solo preventivo, 
anche a mezzo e-mail, fax o preventivazione on-line, all’operatore economico individuato”; 
il preventivo trasmesso dalla ditta New Acqua Pool s.n.c. di Quarta I. e De Matteis G., assunto al ns. 
prot. n. 190/23 del 04.07.2023; 
Ritenuto 
di non utilizzare il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione in ragione della urgenza e 
della modesta entità della fornitura e di procedere quindi mediante ordine diretto; 
di ordinare il materiale alla ditta New Acqua Pool s.n.c. di Quarta I. e De Matteis G. (Lecce), P.I. 
04905870756, con sede in Via Taranto, 174/172 - 73100 Lecce (LE), accertata la regolarità 
contributiva in data 26.07.2023; 
congruo il prezzo di € 172,82 oltre IVA, offerto dalla ditta medesima per la seguente fornitura: 

- Tubo pebd 25 PN 6 irrigazione, mt 100,00 
- Tubo capillare da 4x6, kg 6 
- Olivetta rid. per microtubo pe 4x6, pz 100 
- Gocciolatori 2/100 lt, pz 100 
- Manicotto 25 x 25 PN16, pz 3 
- T comp.25 pn16, pz 1 
- Raccordo m. 32 x 1" PN16, pz 2 
- Programmatore a pile monost. c/valvola serie Geva 1", pz 1 
- Raccordo m. 32 x 1" PN16, pz 1 
- Raccordo f. 25 x 1 PN16, pz 1 
- Tappo completo 25 PN16 

di dover applicare alla fornitura in oggetto le seguenti condizioni contrattuali: 
- La fornitura dovrà essere effettuata nel termine di giorni 7 con ritiro presso la sede della ditta; 
- Il pagamento sarà effettuato entro 30 gg dall’avvenuta verifica di regolare esecuzione dei lavori 

ed a seguito di presentazione di regolare fattura ovvero, nel caso di lavori sottoposti a verifica 
tecnica, previo parere favorevole del Responsabile tecnico. Laddove nell’offerta presentata dalla 
Ditta sia indicato un diverso termine di pagamento, si considera valido quest’ultimo ove maggiore 
di trenta giorni. 

- La Ditta fornitrice indicherà in fattura il codice IBAN-obbligatorio del proprio conto dedicato. 
- In relazione al presente ordine/contratto la Ditta esecutrice è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi 



 

2 
 

previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 
finanziari relativi all’appalto. La mancata osservanza degli obblighi di cui all’art. 3 della legge n. 
136/2010 comporta la risoluzione di diritto del presente ordine/contratto ai sensi del medesimo 
articolo 3, comma 9bis. 

- La Fondazione ha acquisirà certificazione DURC prima della liquidazione della fattura, come da 
normativa vigente. 

- Ai fini dell'applicazione del D.Lgs. n. 196/2003 sulla tutela della riservatezza si informa che i dati 
personali raccolti da questa Fondazione, titolare del trattamento, saranno utilizzati per le sole 
finalità della gestione del presente ordine, nel rispetto delle disposizioni vigenti. 

DETERMINA 

 
1)  di autorizzare per le motivazioni esposte in narrativa alla ditta New Acqua Pool s.n.c. di Quarta 

I. e De Matteis G. (Lecce), P.I. 04905870756, con sede in Via Taranto, 174/172 - 73100 Lecce 
(LE), dell’esecuzione della fornitura di materiali per irrigazione - CIG Z703C08D5B, come da 
preventivo succitato, per il prezzo complessivo di € 172,82 oltre IVA;  

2)  la spesa disposta dal presente provvedimento, pari a € 210,84 (duecentodieci/84), graverà sulla 
voce n. 4/10 (Impianti e macchinario) del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;  

3)  di demandare al Dott. Fabio Ippolito gli adempimenti di competenza, ed ogni incombenza 
relativa alla verifica della fornitura;  

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.  

 
Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Elisabetta Caricato 

 
 
 
 
 
 
Al Registro delle determinazioni del Direttore amministrativo  
Alla pubblicazione sul sito internet della Fondazione 


		2023-07-26T19:41:51+0200
	elisabetta caricato




